
О внесении изменений в приказ Председателя Агентства таможенного контроля 
Республики Казахстан от 15 мая 2003 года № 210 "Об утверждении Правил 
принятия и формы предварительного решения"

Утративший силу
Приказ Председателя Комитета таможенного контроля Министерства финансов 
Республики Казахстан от 30 марта 2006 года № 125. Зарегистрирован в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан от 10 апреля 2006 года № 4183. 
Утратил силу приказом Министра финансов Республики Казахстан от 21 
сентября 2010 года № 474
      Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 21.09.2010 .№ 474
      В соответствии со  ,  кодекса Республики статьями 23 47 Таможенного 
Казахстан, и в целях упорядочения порядка принятия предварительного решения
, касающегося методологии определения таможенной стоимости товаров, 
перемещаемых через таможенную границу Республики Казахстан,  
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Председателя Агентства таможенного контроля приказ 
Республики Казахстан от 15 мая 2003 года N 210 "Об утверждении Правил 
принятия и формы предварительного решения" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов N 2295, опубликован
в "Официальная газета" 26 июля 2003 года N 30, с изменениями и дополнениями,
внесенными  Председателя Агентства таможенного контроля приказом 
Республики Казахстан от 24 декабря 2003 года N 579, зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов N 2693, опубликован
в "Официальная газета" 15 мая 2004 года N 20), следующие изменения: 
      в Правилах принятия и формы предварительного решения, утвержденных 
у к а з а н н ы м  п р и к а з о м :  
      в  п у н к т е  5 - 1 :  
      в абзаце втором слова "эквивалентной" и "минимальным" заменить 
соответственно словами "на сумму свыше" и "месячным"; 
      в абзаце третьем слова "эквивалентной 8500 минимальным расчетным 
показателям" заменить словами "на сумму, эквивалентную свыше 1700 месячных
расчетных показателей и до 9400 месячных расчетных показателей 
в к л ю ч и т е л ь н о " ;  



      в абзаце четвертом слова "эквивалентной 1700 минимальным расчетным 
показателям" заменить словами "на сумму, эквивалентную до 1700 месячных 
расчетных показателей включительно".
      2. Управлению таможенных доходов Комитета таможенного контроля 
Министерства финансов Республики Казахстан (Жанарбаева Н.С.) обеспечить 
государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан.
      3. Управлению организационной работы и контроля Комитета таможенного 
контроля Министерства финансов Республики Казахстан (Махамбетов К.И.) 
обеспечить официальное опубликование настоящего приказа в средствах 
массовой информации.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


